
Běštín
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.807301N, 14.016232E

Nadmořská výška: 375 m n. m. První pís. zmínka: 1380 (644 let) Katastrální výměra: 299 ha

Počet obyvatel: 332 PSČ: 267 24

Adresa URL: www.obecbestin.cz

Současnost obce Běštín
Ves se může pyšnit i několika významnými rodáky. K nejznámějším patří spisovatel, vlastenec a učitel
Franta Župan, vlastním jménem František Procházka. Za zmínku však stojí i malíř Bartoloměj Hlavín,
jenž se proslavil tvorbou historických výjevů, portrétů, krajin, brdských lesů, zvěře a zátiší.V
současnosti obyvatelům slouží základní občanská vybavenost, která však vzhledem k velikosti obce plně
dostačuje. Za nadstandardní lze považovat místní koupaliště, které je vyhledáváno jak místními, tak i
turisty.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3283/bestin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:38:24


